
 
 
 
 

... cesta k vlastní kultuře 

Tigal, z.s. 
Dvořáčkova 316,666 01 Tišnov 
www.tigal.cz, info@tigal.cz 
IČO: 22853251, DIČ: CZ22853251 

 

 
 

PŘÍLOHA K ÚČETNÍ ZÁVĚRCE 

Obsah 
1. Základní údaje ............................................................................................................................. 2 

2. Obecné účetní zásady .................................................................................................................. 2 

2.1. Dlouhodobý majetek ........................................................................................................... 2 

2.2. Cenné papíry a podíly .......................................................................................................... 3 

2.3. Zásoby .................................................................................................................................. 3 

2.4. Pohledávky........................................................................................................................... 3 

2.5. Transakce v cizí měně .......................................................................................................... 3 

2.6. Časové rozlišení ................................................................................................................... 3 

2.7. Bezúplatně nabytý dlouhodobý majetek, investiční dotace a dary ..................................... 3 

2.8. Veřejná sbírka ...................................................................................................................... 3 

2.9. Přijaté dary .......................................................................................................................... 3 

2.10. Přijaté dotace................................................................................................................... 3 

2.11. Vlastní jmění .................................................................................................................... 4 

2.12. Daň z příjmů .................................................................................................................... 4 

3. Doplňující údaje k výkazům ......................................................................................................... 4 

3.1. Dlouhodobý majetek ........................................................................................................... 4 

3.2. Podíly, podílové listy, dluhopisy, akcie ................................................................................. 4 

3.3. Dluhy po splatnosti z titulu daní, sociálního či zdravotního pojištění ................................. 4 

3.4. Dlouhodobé závazky ............................................................................................................ 4 

3.5. Majetek neuvedený v rozvaze ............................................................................................. 4 

3.6. Závazky nevykázané v rozvaze ............................................................................................. 4 

3.7. Osobní náklady .................................................................................................................... 5 

3.8. Odměna přijatá statutárním auditorem .............................................................................. 5 

3.9. Náklady a výnosy mimořádné svým objemem nebo původem .......................................... 5 

3.10. Přijaté dotace................................................................................................................... 5 

3.11. Přijaté dary ...................................................................................................................... 5 

3.12. Poskytnuté dary ............................................................................................................... 5 

3.13. Veřejná sbírka .................................................................................................................. 5 

3.14. Výsledek hospodaření a daň z příjmu .............................................................................. 5 

3.15. Významné události mezi rozvahovým dnem a okamžikem sestavení účetní závěrky ..... 5 

 



 
 

Příloha k účetní uzávěrce TIGAL, z.s. za rok 2023     2 
 

1. Základní údaje 
 
 

Účetní období: 1.1.2023 – 31.12.2023 
 

Název:  Tigal, z. s. 
 

Sídlo organizace: Dvořáčkova 316, 666 01 Tišnov 
 

Právní forma: zapsaný spolek 
 

Statutární orgán: Mgr. Tomáš Zouhar (předseda spolku) 
 

Datum vzniku: 8. 10.02010, č.j.VS/1-1/81 520/10-R 
 

Účel: Podpora kulturní a umělecké činnosti, podpora činnosti ZUŠ Tišnov, 
výuka a pořádání kurzů v oblasti umělecké a vzdělávací, spolupráce s 
kulturními institucemi tišnovského regionu. 
 

Hlavní činnost: Podpora a organizace kulturní a umělecké činnosti 
 
 

Kategorie účetní jednotky: Malá účetní jednotka, bez povinnosti auditu 
 

 
  

2. Obecné účetní zásady 

2.1. Dlouhodobý majetek 
 

Organizace eviduje v dlouhodobém hmotném majetku hmotný majetek s dobou 
použitelnosti vyšší než 1 rok a s pořizovací cenou vyšší než 40.000 Kč, účtuje o něm na účtech 
dlouhodobého majetku a vykazuje ho v rozvaze. 
 

Drobný hmotný majetek v pořizovací ceně nižší než 40.000 Kč účtuje organizace do 
nákladů. Hmotný majetek v pořizovací ceně vyšší než 3.000 Kč, ale nižší než 40.000 Kč s 
dobou použitelnosti delší než 1 rok eviduje organizace na účtě 028 drobného majetku. 
 

Organizace eviduje v dlouhodobém nehmotném majetku nehmotný majetek s dobou 
použitelnosti vyšší než 1 rok a s pořizovací cenou vyšší než 60.000 Kč. 
 

Nehmotný majetek v pořizovací ceně nižší než 60 tis. Kč účtuje organizace do nákladů.  
Nehmotný majetek v pořizovací ceně vyšší než 10.000 Kč, ale nižší než 60.000 Kč s dobou 
použitelnosti delší než 1 rok eviduje organizace v operativní evidenci. 
 
 



 
 

Příloha k účetní uzávěrce TIGAL, z.s. za rok 2023     3 
 

2.2. Cenné papíry a podíly 
Ve sledovaném období účetní jednotka nevlastnila cenné papíry a majetkové účasti ve 

formě podílů. 
 

2.3. Zásoby 
Účetní jednotka nenakupuje běžné potřeby na sklad 

 

2.4. Pohledávky 
Pohledávky se oceňují při svém vzniku jmenovitou hodnotou. Organizace běžně v souladu 

s vyhláškou netvoří opravné položky. 
 

2.5. Transakce v cizí měně 
Majetek a závazky pořízené v cizí měně se oceňují v českých korunách v kurzu ČNB 

platném ke dni jejich vzniku. 
 

2.6. Časové rozlišení 
Organizace účtuje o nákladech příštích období. Prostřednictvím nákladů příštích období 

časově rozlišuje náklady, které souvisí s dalšími či dalšími obdobími. Organizace nerozlišuje 
náklady, které se každoročně opakují a náklady, které jsou svou částkou nevýznamné, tj. do 
výše 5.000 Kč. 
 
 

2.7. Bezúplatně nabytý dlouhodobý majetek, investiční dotace a dary 
Ve vlastním jmění na účtu skupiny 901 – Vlastní jmění organizace účtuje o zdrojích 

pořízení bezúplatně nabytého dlouhodobého majetku stejně tak jako o investičních dotacích 
nebo účelových investičních darech. Tato částka je pak rozpouštěna na účet skupiny 649 – 
Jiné ostatní výnosy současně s účtováním odpisů. 
 

2.8. Veřejná sbírka 
Organizace nepořádá veřejné sbírky 

 

2.9. Přijaté dary 
Přijaté dary účtuje organizace ke dni přijetí ve prospěch fondu 911 – Rezervní fond.  

Průběžně účtuje o použití darů z fondu podvojným zápisem na vrub fondu a ve prospěch účtu 
648 – Zúčtování fondů. 
 

2.10. Přijaté dotace 
Přijaté dotace jsou prostředky poskytnuté z veřejných zdrojů, tedy zejména ze zdrojů 

státního rozpočtu, z rozpočtů územně samosprávných celků, ze zdrojů státních rozpočtů 
cizích států apod. 
 

O těchto prostředcích účtuje organizace při přijetí rovnou ve výnosech na účtu 691 – 
Dotace. V případě, že není celá přijatá částka dotace do konce roku utracena, je zbylá částka 



 
 

Příloha k účetní uzávěrce TIGAL, z.s. za rok 2023     4 
 

vykázána jako závazek na účtu skupiny 34 – Závazky vůči státnímu rozpočtu. 
 

2.11. Vlastní jmění 
Na účtu 901 – Vlastní jmění je evidována zůstatková cena piana Roland. 

 
 

2.12. Daň z příjmů 
Organizace je veřejně prospěšným poplatníkem v souladu s §17a zákona č. 586/1992 Sb., 

o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ZDP). Výsledek hospodaření z 
minulého účetního období byl převeden do rezervního fondu. 

 
Daňová úspora za rok 2022 ve výši Kč 6.783,- byla použita na úhradu pronájmu sálů MěKS 
Tišnov (spolupráce při pořádání koncertů a vystoupení ZUŠ Tišnov – FAD 8). 
 

Daňová úspora za rok 2023 činí Kč 7.657,-. 
 

Organizace uplatňuje osvobození darů podle §19b odst. 2 b) ZDP vždy když je to možné. 
 
 
 

3. Doplňující údaje k výkazům 
 

3.1. Dlouhodobý majetek 
Přehled dlouhodobého majetku je uveden v příloze č. 1. 

 

3.2. Podíly, podílové listy, dluhopisy, akcie 
Organizace nevlastní tyto cenné papíry 

 

3.3. Dluhy po splatnosti z titulu daní, sociálního či zdravotního pojištění 
Organizace žádné takové dluhy neeviduje. 

 

3.4. Dlouhodobé závazky 
Organizace neeviduje žádné dlouhodobé závazky se splatností delší než 5 let od 

rozvahového dne. 
 

3.5. Majetek neuvedený v rozvaze 
Jedná se o majetek v pořizovací ceně od Kč 300,- do 2.999,- uvedený v příloze č. 1. 

 

3.6. Závazky nevykázané v rozvaze 
Organizace neeviduje žádné závazky, které by k rozvahovému dni nebyly vykázány 

v rozvaze. 
 



 
 

Příloha k účetní uzávěrce TIGAL, z.s. za rok 2023     5 
 

3.7. Osobní náklady 
Organizace ve sledovaném období nezaměstnávala pracovníky v pracovním poměru. 

Činnosti jsou zajišťovány formou dohod o provedení práce. Osobní náklady na pracovníky v 
rámci DPP činily Kč 237.366,- a byly zdaněny srážkovou daní. Členům orgánů v roce 2023 
nebyly poskytnuty žádné odměny ani funkční požitky. 
 

3.8. Odměna přijatá statutárním auditorem 
Organizace povinnosti auditu účetní závěrky nepodléhá. 

 

3.9. Náklady a výnosy mimořádné svým objemem nebo původem 
Organizace neeviduje žádné náklady nebo výnosy, které by byly mimořádné svým 

původem nebo objemem. 
 

3.10. Přijaté dotace 
V roce 2023 nebyly přijaty žádné dotace. 

 

3.11. Přijaté dary 
V roce 2023 nepřijala organizace žádné finanční dary. 

 

3.12. Poskytnuté  dary 
Organizace neposkytla v účetní období žádný dar. 

 

3.13. Veřejná sbí rka 
Účetní jednotka neorganizovala žádné veřejné sbírky. 

 

3.14. Výsledek hospodaření a daň z příjmu 
V roce 2023 byl dosažen kladný výsledek hospodaření ve výši 19.078,-Kč daňová úspora 

bude využita v příštím účetním období. 
 

3.15. Významné události mezi rozvahovým dnem a okamžikem sestavení 
účetní závěrky 

Mezi rozvahovým dnem a okamžikem sestavení účetní závěrky nenastaly žádné 
významné události. 

 
 
 

 
V Tišnově Dne: 21.02.2024   

   Mgr.Tomáš Zouhar 
předseda spolku 

 
 
 
  



 
 

Příloha k účetní uzávěrce TIGAL, z.s. za rok 2023     6 
 

Soupis majetku TIGAL, z.s. 
 

Dlouhodobý hmotný majetek 
 

Inv. číslo Název poř. cena dat. pořízení 

D-1 Stagepiano Roland – vlastní zdroje 18 278,00 Kč 19.10.2017 

 Stagepiano Roland – dotace 40 000,00 Kč  

 Celkem 58 278,00 Kč  

 

Drobný dlouhodobý majetek od 3.000,- Kč 
 

Inv. číslo Název poř. cena dat. pořízení 

DPK-1 Automatický duplikátor CD 22 2224,20 Kč 20.5.2015 

DPK-2 Klávesové kombo 4 840,00 Kč 19.10.2017 

DKP-3 Čistička vzduchu 3 490,00 Kč 7.3.2018 

DKP-4 Přepravní kufr na pulty 11 736,00 Kč 26.3.2019 

 Celkem 44 290,20 Kč  

 
 

Drobný majetek od 3.00,- Kč 
 

Inv. číslo Název poř. cena dat. pořízení 

M-1 Led lampičky 2 ks 598,00 Kč 10.9.2014 

M-2 Řezačka 869,00 Kč 30.5.2014 

M-3 CIterka (hudební nástroj) 1 250,00 Kč 3.3.2015 

M-4 Extender Premium Cor 2 989,00 Kč 2.5.2016 

M-5 Obal na klávesové kombo 2 500,00 Kč 5.12.2017 

M-6 Pouzdro na klavír 922,00 Kč 29.11.2017 

M-7 Multimediální dálkový ovladač 359,00 Kč 7.3.2018 

M-8 Foam válce při pilates 10 ks 7 780,00 Kč 7.3.2018 

M-9 WiFi router 590,00 Kč 30.5.2018 

M-10 Obraz Tišnov 2 000,00 Kč 3.4.2019 

M-11 Kostýmy pro TO 17 ks 17 850,00 Kč 23.4.2019 

M-12 Skříně – 2 ks 1 000,00 Kč 7.5.2019 

M-13 Kostým pro TO „můra“ 320,00 Kč 27.5.2019 

M-14 HDD externí disk 1 550,00 Kč 8.11.2019 

M-15 Mikrofony 4 ks 2 760,00 Kč 31.12.2019 

 Celkem 43 337,00 Kč  

 


